1

Введено в действие 07 апреля 2025 г.
Публичная оферта

Общество с ограниченной ответственностью «СэйлНэймс» (ООО «СэйлНэймс»), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице Генерального директора Серебряковой Елены Беаты Александровны, действующего
на основании Устава, публикует настоящую публичную оферту о предоставлении услуги «Приобретение
права администрирования освободившегося доменного имени» (далее – «Договор»), направленную в адрес
любого лица, далее именуемого «Заказчик». «Исполнитель» и «Заказчик» далее совместно именуются
«Стороны». Договор является публичным договором-офертой (предложением) в соответствии с положениями
ст. 435 и п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Надлежащим акцептом настоящей оферты
в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации считается получение Заказчиком
атрибутов прав доступа к Личному кабинету и/или оплата заказанных услуг в предусмотренном Договором
порядке.

1. Предмет договора
1.1. Заказчик присоединяется к Договору (акцептует его) путем оформления и оплаты Заказа на услугу
«Приобретение права администрирования освободившегося доменного имени» на веб-сервере Исполнителя.
1.2. Стоимость услуги устанавливается в рублях и определяется Тарифами на услугу, приведенными в
Приложении №1 к Договору, действующими на момент заказа услуги и опубликованных на веб-сервере
Исполнителя, расположенному по адресу: https://www.drop.ru (далее - «веб-сервер Исполнителя», «сайт
Исполнителя»).
1.3. Ход исполнения Договора регулируется его положениями, нормами законодательства Российской
Федерации, а также инструкциями Исполнителя, размещенными на веб-сервере Исполнителя.
1.4. Стороны настоящего Договора признают юридическую силу текстов уведомлений и сообщений,
направленных Исполнителем в адрес Заказчика на указанные им при оформлении Заказа контактные адреса
электронной почты (именуемые «каналы связи»), а также размещенных на веб-сервере Исполнителя.
Стороны, в случае возникновения каких-либо разногласий по фактам отправления, получения сообщений,
времени их направления и содержания, договорились считать свидетельства архивной службы Исполнителя
достоверными и окончательными для разрешения разногласий между Сторонами.
1.5. По настоящему Договору Заказчик соглашается с тем, что персональные данные, предоставленные им
через веб-сервер Исполнителя или по различным каналам связи обрабатываются Исполнителем в полном
объеме, необходимом для исполнения Договора, в том числе с предоставлением доступа к персональным
данным Заказчика, уполномоченным сотрудникам Исполнителя.

2. Общие положения
2.1. Для осуществления возможности оформить заказ на приобретение права администрирования
освободившегося доменного имени Заказчику необходимо зарегистрироваться на веб-сервере Исполнителя.
2.2. Для учета информации о платежах, остатке денежных средств и потребленных Заказчиком услуг
Исполнитель открывает Заказчику Личный счет.
2.3. Услуга по приобретению права администрирования освободившегося доменного имени считается
полностью оказанной после внесения Исполнителем в Реестр записи о смене контактных данных
администратора доменного имени на контактные данные администратора, указанные в Заказе.
2.2. Заказ Услуги является согласием Заказчика с условиями настоящего Договора. Направляя Заказ в
соответствии с настоящим Договором, Заказчик обязуется оплатить Услугу по Тарифу, выбранному им при
формировании Заказа.

3. Порядок оказания услуг
3.1. Заказ на Услугу формируется Заказчиком с использованием веб-интерфейса Исполнителя. Формы для
составления заказов приведены на веб-сервере Исполнителя.
3.2. Заказ может быть сформирован за 30 (тридцать) календарных дней до планируемой даты освобождения
домена.
3.3. Заказу присваивается статус «Новый» при выполнении следующих условий:
а) Заказчик сформировал Заказ на веб-сервере Исполнителя;
б) на личном счете Договора Заказчика заблокирована сумма, достаточная для оплаты Заказа в соответствии
с выбранным Тарифом.
3.4. Заказу со статусом «Новый» присваивается статус «В процессе» в 11:30 (МСК) дня аннулирования
регистрации домена.
3.5. Заказу со статусом «В процессе» присваивается статус «Зарегистрирован» в момент подтверждения факта
регистрации указанного в заказе доменного имени.
3.6. Заказ аннулируется по инициативе Исполнителя в случае, если:
а) Исполнителем был принят новый заказ с более высоким Тарифом, чем тарифный план заказа на это же
доменного имя из числа ранее зарегистрированных Исполнителем с присвоенным статусом «Новый» либо в
«Процессе».

2

б) Исполнителем ранее уже был принят заказ с таким же сочетанием доменного имени и Тарифа;
в) Условия, указанные в п.  2.10., возникли в процессе обработки заказа и препятствуют его выполнению.
3.7. В приеме заказа может быть отказано, если имеется заказ от другого Заказчика.
3.8. Исполнитель не гарантирует Заказчику предоставление услуги в следующих случаях:
а) если при регистрации доменного имени в Реестре заявка Исполнителя не оказалась первой среди заявок,
поданных другими Регистраторами;
б) если срок регистрации доменного имени был продлен его администратором;
в) если доменное имя является предметом судебного разбирательства, при условии наличия у Исполнителя
соответствующих доказательств, свидетельствующих об этом;
г) в иных случаях, могущих повлечь, по мнению Исполнителя, нарушение прав третьих лиц;
д) если регистрация доменного имени противоречит Правилам регистрации доменных имен в доменах .RU и
.РФ
е) в иных случаях, которые могут препятствовать регистрации доменного имени и приобретению права
администрирования доменного имени.
При наступлении указанных событий услуга не будет оказана, при этом денежные средства, заблокированные
на личном счете Заказчика на оплату услуги, освобождаются от блокировки и могут быть возвращены
Заказчику на основании официального письма с указанием реквизитов получателя, либо использованы на
оплату иных услуг Исполнителя.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, с учетом условий,
установленных настоящим Договором.
4.2. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставленной им в целях исполнения Договора
информации и своевременность ее предоставления.
4.3. Исполнитель несет ответственность только за реальный ущерб и только в случае доказанной вины
Исполнителя. Упущенная выгода Заказчика возмещению Исполнителем не подлежит. Предельный размер
ответственности Исполнителя за реальный ущерб, причиненный Заказчику, не может превышать суммы,
равной стоимости неоказанной, оказанной не в полном объеме либо с ненадлежащим качеством услуги в
соответствии с действующим на момент заказа услуги тарифом.
4.4. Исполнитель не несет ответственности за нарушение Заказчиком законодательства РФ.

5. Стоимость и оплата услуги
5.1. Стоимость услуги, подлежащей исполнению по Договору, определяется в соответствии с выбранным
Заказчиком тарифным планом, указанном в заказе.
5.2. При размещении заказа на Личном счете Заказчика резервируется сумма в размере 100% от стоимости
указанного в Заказе Тарифного плана.
5.3. Сумма, зарезервированная по заказу на Личном счете, подлежит списанию в счет оплаты выбранного в
заказе тарифного плана после присвоения заказу статуса «Зарегистрирован».

6. Изменение и прекращение
6.1. В случае нарушения Заказчиком условий Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке
отказаться от исполнения Договора без возмещения каких-либо расходов Заказчика. При этом Заказчик
обязан возместить фактически понесенные расходы Исполнителя, если они имели место.
6.2. Изменение в условия Договора могут быть внесены Исполнителем с доведением их до сведения
посредством веб-сайта Исполнителя, не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до вступления в силу
новой редакции Договора

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Заказчик самостоятельно несет всю ответственность за достоверность информации, предоставленной
Исполнителю в сформированном заказе.
7.3. В случае предоставления недостоверной информации об администраторе домена Заказчик обязуется
возместить все убытки, которые понес Исполнитель в связи с предоставлением Заказчиком такой
информации. В случае предъявления в отношении Исполнителя судебного иска со стороны третьих лиц,
касаемо предоставления Заказчиком заведомо ложных сведений об администраторе домена, Заказчик
обязуется компенсировать все расходы Исполнителя, связанные с рассмотрением такого иска.
7.4. Заказчик, предоставивший заведомо ложные сведения, несет ответственность в соответствии с
законодательством РФ, как лицо, непосредственно заказавшее и оплатившее данную услугу.
7.6. Исполнитель не несет ответственности за неблагобриятные последствия, являющиеся прямым или
косвенным результатом действий Заказчика, в том числе, но не ограничиваясь: размещением информации,

3

запрещенной к распространению на территории Российской Федерации, с использованием приобретенного
по Договору доменного имени, нарушением прав третьих лиц на интеллектуальную собственность, а также
иными нарушениями действующего законодательства Российской Федерации.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после его заключения
(форс-мажор).
8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы, в частности, Стороны относят: стихийные бедствия; природные
и промышленные катастрофы; террористические акты; военные действия; гражданские беспорядки; принятие
органами государственной власти или органами местного самоуправления актов, содержащих запреты или
ограничения в отношении деятельности Сторон по настоящему Договору; иные обстоятельства, которые не
могут быть заранее предвидены или предотвращены Сторонами и делают невозможным исполнение
обязательств Сторон по Договору.
8.3. Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности, незамедлительно, но не позднее 3 (Трех)
рабочих дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы извещает о таких обстоятельствах
другую Сторону. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает
Сторону права на освобождение от ответственности.
8.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по
настоящему Договору, срок выполнения Сторонами таких обязательств переносится соразмерно времени
действия таких обстоятельств, а также времени, требуемого для устранения их последствий, но не более 60
(Шестидесяти) календарных дней. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают
действовать более указанного срока либо, когда при их наступлении обеим Сторонам становится очевидным,
что они будут действовать более этого срока, Стороны обязуются обсудить возможности альтернативных
способов исполнения настоящего Договора или его прекращения без возмещения убытков.

9. Порядок решения споров
9.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут
стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами,
уточнения условий Договора, составления необходимых протоколов, дополнений и изменений к настоящему
Договору. При этом достигнутые вышеуказанными способами решения должны быть зафиксированы либо
посредством Биллинговой системы Исполнителя, либо посредством обмена между Сторонами письменными
документами, содержащими условия урегулирования спора.
9.2. При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на разрешение в суд по
местонахождению Исполнителя, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения
10.1. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до окончания текущего календарного года.
10.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика путем уведомления об этом Исполнителя, но
не ранее чем за 45 (сорок пять) дней до момента расторжения. В этом случае зарегистрированные заказы со
статусом «Новый», «В процессе» подлежат исполнению.
10.3. Отзыв Заказчиком (Пользователем) согласия на обработку персональных данных,  в простой письменной
форме приравнивается к уведомлению о расторжении договора и влечет его расторжение в срок и на условиях,
отраженных в п.10.2. настоящего Договора.
10.4. Настоящий Договор расторгается по инициативе Исполнителя в случае, если последний оформленный
Заказчиком заказ был зарегистрирован Исполнителем не менее года назад.
10.5. Прекращение действия Договора по любому основанию не освобождает Стороны от ответственности за
нарушения условий Договора, возникшие в течение срока его действия.

11. Адреса и реквизиты.
Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «СэйлНэймс»
ИНН/КПП: 7705693660/770501001
ОГРН: 1057748734064
Юридический адрес:115093, г. Москва, ул. Б. Серпуховская, д.44, эт.3, Пом.I, Ком.19, РМ И2
Наименование банка: ООО "Банк Точка"
БИК: 044525104
Расчетный счет: 40702810520000140672
Корреспондентский счет: 30101810745374525104
E-mail (канал связи): mailbox@salenames.ru

4

Приложение №1
 к Публичной оферте

Введено в действие 07.04.2025

Тарифы на услуги

Наименование тарифа Стоимость тарифа, руб.
Тариф 1K 1 000
Тариф 3K 3 000
Тариф 5К 5 000

Тариф 10К 10 000
Тариф 15К 15 000
Тариф 20К 20 000
Тариф 30К 30 000
Тариф 50К 50 000
Тариф 75К 75 000

Тариф 100К 100 000
Тариф 150К 150 000
Тариф 200К 200 000
Тариф 250К 250 000
Тариф 300К 300 000
Тариф 400К 400 000
Тариф 500К 500 000
Тариф 700К 700 000
Тариф 950К 950 000
Тариф 1200К 1 200 000
Тариф 1500К 1 500 000
Тариф 2000К 2 000 000
Тариф 3000К 3 000 000
Тариф 4000К 4 000 000
Тариф 5000К 5 000 000
Тариф 7000К 7 000 000

Тариф 10000К 10 000 000
Все цены приведены с учетом НДС (налога на добавленную стоимость), по ставке 20%.